
 

 

 

1 

Z á p i s  
 

 

z 26. zasedání Zastupitelstva města Sušice, které se konalo dne 

15. června 2022 v 16.00 hodin v budově kina v Sušici 

 

Přítomni:  starosta města: Bc. Petr Mottl 

místostarosta města:  

      členové zastupitelstva města v počtu: 19, později 20 

             tajemník: Mgr. Petr Novák 

             ostatní přítomní v počtu: 33 

Omluveni: Mgr. Milena Naglmüllerová 

 

 

 

Program:  
 

1.  Zahájení 

2.  Volba návrhové komise  

3.  Volba ověřovatelů zápisu 

4.  Kontrola usnesení 

5.  Zápis z 2. jednání finančního výboru 

6.  Stanovení počtu členů nově zvoleného zastupitelstva města 

7.  Informace o činnosti společnosti Sušická nemocnice s.r.o. ke dni 7.6.2022 

8.  Poskytnutí účelové dotace - Sušická nemocnice s.r.o.  

9.  Schválení podkladů pro poskytování dotací z rozpočtu města Sušice 

10.  Aktualizace plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

11.  Majetková agenda 

12.  Závěrečný účet za rok 2021 

13.  Rozpočtová opatření 

14.  Smlouva o poskytnutí účelové dotace – dohrazení ztráty vzniklé provozem 

linky 430911 v období od 13.12.2020 do 12.11.2021 

15.  Odměna členů výborů a komisí za I. pololetí roku 2022 

16.  Diskuse 

17.  Závěr 

 

 

J e d n á n í: 

 

1. Zahájení  
Dvacáté šesté zasedání Zastupitelstva města Sušice zahájil a řídil starosta města Bc. Petr 

Mottl. V úvodu jednání přivítal všechny přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 

většina členů zastupitelstva, a proto je schopno přijímat usnesení.  

 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen dne 27. 4. 2022 a nebyly k němu 

vzneseny námitky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje program jednání. 



 

 

 

2 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Naglmüllerová M, Nikodem P.) 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání byla jmenována: Marie Valdmanová. 

 

2. Volba návrhové komise  
 

Pro zpracování návrhu usnesení byla navržena komise ve složení: Ing. Andrea Staňková, 

Mgr. Jonáš Bartoš a Ing. Věra Marešová. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Naglmüllerová M, Nikodem P.) 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Jan Staněk a Mgr. Čestmír Kříž. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  
Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Naglmüllerová M, Nikodem P.) 

 

4. Kontrola usnesení 
 

Ke zprávě o kontrole plnění usnesení nebyly vzneseny žádné námitky.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení, a to bez připomínek. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  



 

 

 

3 

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Naglmüllerová M, Nikodem P.) 

 

5. Zápis z 2. jednání finančního výboru 

 
Předkladatel: Ing. Jaroslav Macháček 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 2. jednání finančního výboru. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

 

 

6. Stanovení počtu členů nově zvoleného zastupitelstva města 

 
Předkladatel: Ing. Milan Gregor 

 
1 -  Stanovení počtu členů nově zvoleného zastupitelstva města podle ustanovení §§ 67 

a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn. 

 

Pro volební období 2022 – 2026 je nutné nejpozději do 85 dnů před volbami stanovit počet 

nově zvolených členů zastupitelstva města (volby jsou již vyhlášené a termín konání voleb 

je 23. a 24. 9. 2022 a další řádné jednání zastupitelstva bude až 14. 9. 2022). 

Dle výše uvedeného znění § 67 o stanovení počtu nově zvolených členů rozhoduje 

zastupitelstvo s přihlédnutím k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Pro města 

s počtem obyvatel od 10 000 do 50 000 je doporučeno zákonem o obcích 15 – 35 členů 

zastupitelstva. Počet obyvatel včetně částí města Sušice k 1. 1. 2022 je 10.630 (10.775 

včetně cizinců). Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu 

členů zastupitelstva obce v končícím volebním období. 

Počet členů rady stanoví až nové zastupitelstvo na svém prvním zasedání. Počet členů rady 

města by měl být stanoven nejvýše na 1/3 členů zastupitelstva města.  

Stávající počet členů zastupitelstva města je stanoven již od roku 1990 na 21 členů a rady 

města na 7 členů. 

  

 



 

 

 

4

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města Sušice na svém zasedání stanovuje podle ust. §§ 67 a 68 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn, počet členů nově voleného 

zastupitelstva na 21. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 2 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 2 (Naglmüllerová M, Nikodem P.) 

 

7. Informace o činnosti společnosti Sušická nemocnice s.r.o. ke dni 

7. června 2022 

 
Předkladatel: Ing. Luděk Cibulka 

 

Ing. Luděk Cibulka předložil koncepci zdravotní péče společnosti Sušická nemocnice s.r.o. 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci jednatele společnosti Sušická nemocnice 

s.r.o. 

 

Diskuse: 

Ing. Stárková – jednatel požadoval schválení od VH pro smlouvu na právní zastoupení 

nemocnice nad 500 tis. Kč, bylo projednáno v radě města dne 6. 6. 2022. V registru smluv 

je již smlouva uzavřena s JUDr. Haladou, a to na jeden pracovně právní spor 

 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 1 hodina je ohodnocena na částku 

4 000,- Kč/hod., již bylo vyplaceno 100 000,- Kč. Jakým způsoben byl vybrán pražský 

advokát a kolik Kč nemocnice za tento spor vydala. Odpověděl Ing. Cibulka s tím, že bylo 

projednáno ve VH. Výběr nepodléhá zadávání veřejných zakázek.  

Dále v diskusi vystoupil p. Chejn, Mgr. Kroupová, Ing. Macháček, p. Hais, Ing. Staňková 

a  Ing. arch. Janda. 

Ing. Stárková žádá o zaslání evidence stížností nemocnice e-mailem. Odpověděl Ing. 

Cibulka, že stížnosti jsou vedené na sekretariátu nemocnice. 

Pan starosta podal informaci o jednání s panem hejtmanem Špotákem, která se týkala 

problematiky nemocnice. 

Ing. Staňková požádala jednatele nemocnice o zajištění právního názoru JUDr. Halady 

na existenci dvou smluv. 

Ing. Janda – doporučuje, aby bylo naplňováno usnesení zastupitelstva, a žádá pana jednatele 

o zasílání výkazů provozu nemocnice každý měsíc. Dále se vyjádřil ke smlouvě o právním 

zastoupení s JUDr. Haladou, mělo být vysoutěženo. 

 

 

 

 



 

 

 

5 

Protinávrh Mgr. Kroupové: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci jednatele společnosti Sušická nemocnice 

s.r.o., a žádá jednatele, aby při sjednávání smlouvy na poskytování právních služeb a právní 

pomoci postupoval v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh nebyl schválen. 

Pro: 8, Proti: 2, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 4, Omluveno: 2 

PRO: 8 (Černý V., Hais P., Janda K., Kroupová J., Kříž Č., Majer F., Stárková M., Švehla 

V.) 

PROTI: 2 (Marešová V., Švelchová J.) 

ZDRŽELO SE: 5 (Bartoš J., Fornousová V., Jelínek F., Lhoták J., Mottl P.) 

NEHLASOVALO: 4 (Javorský P., Macháček J., Staněk J., Staňková A.) 

OMLUVENO: 2 (Naglmüllerová M, Nikodem P.) 

 

Ing. Marešová nemůžeme úkolovat jednatele společnosti, musí se postupovat dle zákona. 

Pan starosta uvedl, že bude projednáno na valné hromadě. 

 
V průběhu jednání se dostavil p. Nikodem od této doby 20 členů zastupitelstva.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci jednatele společnosti Sušická nemocnice 

s.r.o. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 6, Omluveno: 1 

PRO: 12 (Bartoš J., Fornousová V., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., 

Marešová V., Mottl P., Staněk J., Staňková A., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Hais P.) 

NEHLASOVALO: 6 (Černý V., Janda K., Kroupová J., Majer F., Stárková M., Švehla V.) 

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová) 

 

8. Poskytnutí účelové dotace - Sušická nemocnice s.r.o.  

 
Předkladatel: Ing. Vladimír Marek 

 

1 -  Poskytnutí účelové dotace  

Na posledním jednání valné hromady společnosti Sušická nemocnice s.r.o. vznesl jednatel 

společnosti požadavek na poskytnutí dotace ve výši 12 mil Kč ke krytí provozní ztráty 

společnosti. Valná hromada požadavek projednala a doporučuje zastupitelstvu schválit 

dotaci ve výši 12 mil Kč. 

Poskytování dotací se řídí zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, který velmi 

podrobně stanovuje postup přidělení i vyúčtování finanční dotace. Finanční prostředky 

budou čerpány z organizace 1933-Sušická nemocnice. 

 

Diskuse: 

Mgr. Kroupová, Ing. Stárková – nebudou hlasovat pro dotaci z důvodu, že nemocnice 

neposkytuje zdaleka takovou péči jako před 2 lety, zajištění právní služby – vedení nebylo 

schopné vysvětlit. Nemocnici nelze dotovat z veřejných prostředků, když špatně hospodaří. 

 



 

 

 

6

Dotaz  na p. Javorského – výkony nestačí na provoz ani na osobní náklady, kraj 

nabízí 10 mil. Kč. Odpověděl p. Javorský s tím, že doporučuje, aby nemocnici provozoval 

Plzeňský kraj. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 12 mil. Kč 

na krytí provozní ztráty související s poskytováním zdravotní péče na území města Sušice 

pro společnost Sušická nemocnice s.r.o. Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČ: 08176302 

a za tím účelem schvaluje smlouvu č. A-003782 na poskytnutí této dotace a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Pro: 16, Proti: 2, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 16 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Švelchová J.) 

PROTI: 2 (Stárková M., Švehla V.) 

ZDRŽELO SE: 2 (Janda K., Kroupová J.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

9. Schválení podkladů pro poskytování dotací z rozpočtu města Sušice 

 

 
Předkladatel: Bc. Ivana Kubíková 

 
1 -  Schválení podkladů pro poskytování dotací z rozpočtu města Sušice  

 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

je nutné aktualizovat podklady pro poskytování dotací z rozpočtu města Sušice na obnovu 

objektů prohlášených za kulturní památky a objektů (nepamátkových) umístěných 

v Městské památkové zóně Sušice. 

 

Podklady byly předloženy a projednány na jednání Komise pro přípravu, zpracování 

a realizaci programu obnovy MPZ dne 14.2.2022. 

 

Aktualizace se týká těchto podkladů: Program pro poskytování dotace, pravidla pro žadatele 

a příjemce dotace, žádost o dotaci a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. Podklady 

jsou v aktualizované podobě.  

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje podklady pro poskytování dotací v oblasti památkové péče 

z rozpočtu města Sušice dle přílohy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 



 

 

 

7 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

10. Aktualizace plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

 
Předkladatel: Ing. Kateřina Ronová 

 

1 -  Aktualizace Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

 

Povinnost vlastníka vodohospodářské infrastruktury zpracovat plán financování obnovy 

vodovodů a kanalizací je daná zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

a prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb. Účelem je zajistit dostatečné množství finančních 

prostředků na trvalé udržení provozuschopné a kvalitní vodohospodářské infrastruktury. 

Hlavním zdrojem financí pro tento účel je nájemné za vodohospodářský (VH) majetek. 

Dalšími zdroji financování investiční obnovy VH infrastruktury jsou vlastní finanční 

prostředky obce a dotace. 

Plán financování obnovy vychází z ocenění stávajícího VH majetku a jeho průměrné 

životnosti. Z těchto údajů je vypočtena částka potřebná na financování obnovy tohoto 

majetku a výše nájemného potřebná pro zajištění této částky.  

 

Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací města Sušice byl zpracován v r. 2007 

a následně aktualizován v r. 2014 na období 2014 - 2023. Hodnota majetku byla oceněna v r. 

2014 podle metodického pokynu ministerstva zemědělství (MZe) z r. 2010 na 838,12 mil. 

Kč včetně DPH, tj. 692,7 mil. Kč bez DPH. 

V r. 2020 vydalo MZe nový metodický pokyn, který stanovil nové pořizovací ceny pro 

oceňování vodohospodářského majetku. Tyto ceny odráží růst cen pořizovací nákladů za 

předchozí roky. Takto oceněná hodnota VH majetku města dle majetkové evidence 

vodovodů a kanalizací činila k 31.12.2021 1 231,40 mil. Kč včetně DPH, tj. 1 017,68 mil. 

Kč bez DPH.  

 

Došlo tedy ke změně hodnoty VH majetku města Sušice o více než 10 % hodnoty uvedené 

v předchozím plánu financování obnovy. Tím nám vznikla povinnost zpracovat a schválit 

aktualizaci plánu financování obnovy. 

 

Zákon č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích stanoví vlastníkovi povinnost 

vytvářet rezervu finančních prostředků na obnovu vodohospodářských sítí a dokládat jejich 

použití pro tyto účely. Částka potřebná na zajištění prosté reprodukční obnovy VH majetku 

města Sušice činí nově 15,1 mil. Kč bez DPH ročně (tj. minimální teoretické tempo obnovy 

vypočtené z pořizovací hodnoty VH majetku a průměrné životnosti).  

Tuto částku by mělo zajistit z největší části nájemné za pronájem VH infrastruktury. 

Postupným zvyšováním nájemného v letech 2014 – 2022 podle schválené varianty C plánu 

financování jsme se v r. 2022 dostali na částku nájemného 13,540 mil. Kč bez DPH. 



 

 

 

8

V předložené aktualizaci plánu financování obnovy 2022 je nastaveno zvyšování nájemného 

stejným tempem jako dosud, tj. každý rok o 250 tis. Kč bez DPH, což zajistí dosažení 

požadované hodnoty 15,1 mil. Kč do r. 2028, bez negativního skokového dopadu této složky 

do ceny vodného a stočného (cenový dopad zvýšení nájemného je 0,50 Kč bez DPH/m3 

ročně). 

 

Pro úplnost uvádím, že uvedené částky mají pokrýt pouze prostou reprodukci sítí, úpravny 

vody a čistírny odpadních vod, ale nezahrnují náklady na další rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury. Například není vyřešena lokalita Pod Stráží, odkanalizovaní malých obcí, 

a další potřeby vzniknou v souvislosti se změnou územního plánu.  

 

Plán financování obnovy je možné aktualizovat kdykoliv, ale nejpozději po 10 letech, tzn. 

po projednání a schválení této aktualizace plánu financování je možné výši nájemného opět 

změnit (zvýšit nebo snížit) podle potřeby získání finančních prostředků, ale vždy se to 

projeví v kalkulaci ceny za vodné a stočné. 

 

Návrh plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 až 2031 

vypracovaný společností ČEVAK a.s. je v příloze. 

 

Rada města projednala tento návrh a doporučuje zastupitelstvu schválit aktualizaci plánu 

s tempem růstu nájemného dle přílohy. 

 

Diskuse: 

Ing. Janda – vysledovat jak vypadá stav technické infrastruktury, životnost je 67 let, 

zda stávající infrastruktura je schopna napojit další objekty. Může se předpokládat přestavba 

nějakého území, tak aby to bylo možné. 

Ing. Marešová – návrh na rozpočet města, nájemné bude zvyšovat cenu vody toto 

je provázané. Dále v diskusi vystoupil Ing. Macháček, p. starosta, 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města projednalo a schválilo aktualizaci Plánu financování obnovy vodovodů 

a kanalizací na období 2022 až 2031 s tempem růstu nájemného dle přílohy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

9

11. Majetková agenda 

 
Předkladatel: Ing. Jaroslava Zdeňková 

 

1 -  Prodej části pozemku - Sušice III, ul. Na Kateřince 
O prodej části pozemku p.č. 2264/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře cca 16 

m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou si podal žádost 

majitel sousedního pozemku st.p.č. 451/2 (RD č.p. 79/III) 

a spolumajitel  pozemku st.p.č. 451/1 (RD č.p. 78/III). Žadatel by 

část pozemku užíval jako manipulační prostor u svých RD  a na nové hranici by osadil 

vjezdová vrata (majitel sousedního č.p. 55/III nemá námitky).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Odbor výstavby a územního plánování MÚ Sušice a Odbor památkové péče a cestovního 

ruchu MÚ Sušice nemají k prodeji námitky. Odbor dopravy a silničního hospodářství MÚ 

Sušice doporučuje ponechat pozemek, který je evidován jako komunikace, ve vlastnictví 

města Sušice. 

Rada města usnesením č. 192 ze dne 21.3.2022 schválila záměr prodeje části pozemku p.č. 

2264/3 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Sušice nad Otavou a jeho zveřejnění na úřední desce 

města.  Záměr byl zveřejněn od 22.3.2022 do 7.4.2022, nikdo neměl připomínky.       

Znalecký posudek stanovil cenu obvyklou ve výši 250,- Kč za m2. Kupující s cenou 

souhlasí. Kromě kupní ceny uhradí kupující i náklady spojené s prodejem, tj. vypracování 

znal. posudku, geometrického plánu, vypracování kupní smlouvy a poplatek za vklad do 

KN.  

Rada města usnesením č. 338 ze dne 23.5.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji části pozemku p.č. 2264/3 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře cca 16 m2 

v k.ú. Sušice nad Otavou bytem Sušice, za kupní cenu 250,- Kč za m2 

a náklady spojené s prodejem; a doporučila pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji části pozemku p.č. 2264/3 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) o výměře cca 16 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou 

 bytem Sušice, za kupní cenu 250,- Kč za m2 a náklady spojené s prodejem; a 

pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 2 (Janda K., Kroupová J.) 

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

2 -  Bezúplatný převod pozemku - Volšovy 
Město Sušice projednává se Státním pozemkovým úřadem se sídlem Husinecká 1024/1a, 

Praha, IČ: 01312774, bezúplatný převod pozemků p.č. 297/9 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) o výměře 652 m2 a 297/10 (trvalý travní porost) o výměře 1072 m2 



 

 

 

10 

v katastrálním území Dolní Staňkov z majetku Státního pozemkového úřadu do majetku 

města Sušice. Jedná se o pozemky, na kterých se nachází přístupová komunikace 

k rodinným dvojdomům č.p. 66-71 ve Volšovech. 

Rada města usnesením č. 369 ze dne 6.6.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 

bezúplatném převodu pozemků p.č. 297/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 

652 m2 a 297/10 (trvalý travní porost) o výměře 1072 m2 v k.ú. Dolní Staňkov z majetku 

Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/1a, Praha, IČ: 01312774, do majetku města 

Sušice; a doporučila pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

 

Návrh na usnesení :  

Zastupitelstvo města rozhodlo o bezúplatném převodu pozemků p.č. 297/9 (ostatní plocha - 

ostatní komunikace) o výměře 652 m2 a 297/10 (trvalý travní porost) o výměře 1072 m2 

v katastrálním území Dolní Staňkov z majetku Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/1a, Praha, IČ: 01312774, do majetku města Sušice; a pověřuje starostu města 

podpisem kupní smlouvy.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

 

 

3 -  Bezúplatný převod pozemku – Sušice III, ul. K Vyhlídce 
V souvislosti s dokončením ZTV pro 11 RD v ul. K Vyhlídce projednává město Sušice 

se Státním pozemkovým úřadem se sídlem Husinecká 1024/1a, 130 00 Praha, IČ: 01312774, 

bezúplatný převod pozemku p.č. 2331/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 

1304 m2    v katastrálním území Sušice nad Otavou do majetku města Sušice. Jedná se 

o pozemek, na kterém se nachází místní komunikace. 

Rada města usnesením č. 370 ze dne 6.6.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o bezúplatném převodu pozemku p.č. 2331/9 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 

1304 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou z majetku Státního pozemkového úřadu, 

Husinecká 1024/1a, 130 00 Praha, IČ: 01312774, do majetku města Sušice; a doporučila 

pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

Návrh na usnesení :  

Zastupitelstvo města rozhodlo o bezúplatném převodu pozemku p.č. 2331/9 (ostatní plocha - 

ostatní komunikace) o výměře 1304 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou z majetku 

Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/1a, 130 00 Praha, IČ: 01312774, do majetku 

města Sušice; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 



 

 

 

11

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

4 -  Prodej pozemků – Velká Chmelná 
O prodej pozemku p.č. 519/30 (zahrada) v katastrálním území Velká Chmelná o výměře 321 

m2 podali žádost

O prodej pozemku p.č. 519/37 (zahrada) v k.ú. Velká Chmelná o výměře 353 m2 podali 

žádost 

O prodej pozemku p.č. 519/38 (zahrada) v k.ú. Velká Chmelná o výměře 328 m2 podali 

žádost V tomto pozemku je veden 

vodovodní řad (bude řešeno v kupní smlouvě věcným břemenem).   

O prodej pozemku p.č. 519/39 (zahrada) v k.ú. Velká Chmelná o výměře 200 m2 podala 

žádost

Všichni žadatelé jsou vlastníky bytových jednotek v bytovém domě č.p. 43 na st.p.č. 51 

a tyto pozemky užívají jako zahrádky za stejných podmínek, jako je užívali za předchozího 

vlastníka.           

Odbor výstavby a územního plánování nemá k prodeji výše uvedených pozemků námitky.  

Rada města na svém zasedání dne 13.12.2021 schválila záměr prodeje pozemků usnesením 

č. 755 pozemku p.č. 519/30, usnesením č. 756 p.p.č. 519/37, usnesením č. 757 p.p.č. 519/38 

a usnesením č. 758 p.p.č. 519/39 vše v k.ú. Velká Chmelná a jeho zveřejnění na úřední 

desce města. Záměr byl zveřejněn od 14.12.2021 do 30.12.2021, nikdo neměl připomínky.  

Znalecký posudek stanovil cenu obvyklou ve výši 113.634,- Kč za pozemek p.č. 519/30, 

108.724,- Kč za p.p.č. 519/37, 101.024,-Kč za p.p.č. 519/38 s tím, že k p.p.č. 519/38 bude 

zřízeno věcné břemeno vedení vodovodu v majetku města za náhradu 20.000,- Kč, a cenu 

52.400,- Kč za p.p.č. 519/39. Kupující s cenou souhlasí a kromě kupní ceny uhradí kupující 

společně i náklady spojené s prodejem, tj. vypracování znal. posudku, GP, atd..  

Rada města usnesením č. 371 ze dne 6.6.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji pozemku p.č. 519/30 (zahrada) v k.ú. Velká Chmelná o výměře 321 m2 p. 

 za kupní cenu 113.634,- Kč a část nákladů 

spojených s prodejem. 

Rada města usnesením č. 372 ze dne 6.6.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o o prodeji pozemku p.č. 519/37 (zahrada) v k.ú. Velká Chmelná o výměře 353 m2 

 za kupní cenu 108.724,- Kč a část nákladů 

spojených s prodejem. 

Rada města usnesením č. 373 ze dne 6.6.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji pozemku p.č. 519/38 (zahrada) v k. ú. Velká Chmelná o výměře 328 m2 

 za kupní cenu 101.024,- Kč a část 

nákladů spojených s prodejem; k tomuto pozemku bude zřízeno věcné břemeno vedení 

vodovodu v majetku města za náhradu 20.000,- Kč, kterou město Sušice, jako strana 

oprávněná, uhradí 

Rada města usnesením č. 374 ze dne 6.6.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji pozemku p.č. 519/39 (zahrada) v k.ú. Velká Chmelná o výměře 200 m2 

 za kupní cenu 52.400,- Kč a část nákladů spojených 

s prodejem.  

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 519/30 (zahrada) v k.ú. Velká 

Chmelná o výměře 321 m2 za kupní cenu 



 

 

 

12

113.634,- Kč a část nákladů spojených s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem 

kupní smlouvy.   

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 12, Proti: 1, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 3 

PRO: 12 (Bartoš J., Fornousová V., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Marešová 

V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 1 (Janda K.) 

ZDRŽELO SE: 4 (Černý V., Kroupová J., Staňková A., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Hais P., Javorský P., Majer F.) 

 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 519/37 (zahrada) v k.ú. Velká 

Chmelná o výměře 353 m2 

za kupní cenu 108.724,- Kč a část nákladů spojených s prodejem; a pověřuje starostu města 

podpisem kupní smlouvy.   

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 12, Proti: 1, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 12 (Bartoš J., Fornousová V., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Marešová 

V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 1 (Janda K.) 

ZDRŽELO SE: 5 (Černý V., Hais P., Kroupová J., Staňková A., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Javorský P., Majer F.) 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji prodeji pozemku p.č. 519/38 (zahrada) v k. ú. Velká 

Chmelná o výměře 328 m2 , za kupní 

cenu 101.024,- Kč a část nákladů spojených s prodejem; k tomuto pozemku bude zřízeno 

věcné břemeno vedení vodovodu v majetku města za náhradu 20.000,- Kč, kterou město 

Sušice, jako strana oprávněná, uhradí ; a pověřuje starostu města podpisem 

kupní smlouvy.   

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 13, Proti: 1, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 1 

PRO: 13 (Bartoš J., Fornousová V., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., 

Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 1 (Janda K.) 

ZDRŽELO SE: 5 (Černý V., Hais P., Kroupová J., Staňková A., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Majer F.) 

 

 

 



 

 

 

13

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 519/39 (zahrada) v k.ú. Velká 

Chmelná o výměře 200 m2  za kupní cenu 52.400,- Kč 

a část nákladů spojených s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.   

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 12, Proti: 1, Zdrželo se: 6, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 1 

PRO: 12 (Bartoš J., Fornousová V., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Marešová 

V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 1 (Janda K.) 

ZDRŽELO SE: 6 (Černý V., Hais P., Javorský P., Kroupová J., Staňková A., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Majer F.) 

 

 

5 -  Prodej  pozemků -– Velká Chmelná 
O prodej (do podílového vlastnictví) pozemku p.č. st. 51 (zastavěná plocha a nádvoří) 

o výměře 1155 m2 v katastrálním území Velká Chmelná podali žádost 

 a  vlastníci bytových jednotek 

v domě č.p. 43. Na tomto pozemku se nachází stavba bytového domu č.p. 43, dvůr 

a doplňkové stavby majitelů BJ.  Pozemek slouží jako zázemí pro obyvatele domu č.p. 43 

a bylo by dobré, aby vlastníci BJ byli i vlastníky stavební parcely. Minulý vlastník 

(JZD Žihobce) prodal pouze bytové jednotky, bez pozemků.  

V pozemku se nachází vodovodní řad, vodovodní přípojky pro RD č.p. 45 a objekt na st.p.č. 

73 (bude řešeno v kupní smlouvě věcným břemenem).   

Odbor výstavby a územního plánování nemá k prodeji výše uvedených pozemků námitky. 

Rada města na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením č. 759 schválila záměr prodeje 

pozemku p.č. st. 51 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Velká Chmelná o výměře 1155 m2 

a jeho zveřejnění na úřední desce města. Záměr byl zveřejněn od 14.12.2021 do 30.12.2021, 

nikdo neměl připomínky.       

O prodej pozemků p.č. st. 58 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 200 m2 a p.č. 

519/63(ostatní plocha - neplodná půda) o výměře 1513 m2 vše v katastrálním území Velká 

Chmelná, podal  majitel bytového domu č.p. 46 

na st.p.č. 58. Pozemky slouží jako zázemí pro obyvatele domu č.p. 46. Minulý vlastník (JZD 

Žihobce) prodal pouze bytové jednotky, bez pozemků.  

V pozemku p.č. 519/63 se nachází vodovodní řad, vodovodní přípojky pro RD č.p. 45 a č.p. 

41, jímka na vyvážení pro č.p. 43 a č.p. 46, kanalizační přípojka a nadzemní vedení ČEZ 

(bude řešeno v kupní smlouvě věcným břemenem). Tento pozemek také užívá 

, jako průchod na svůj pozemek p.č. 537/2 (bude řešeno v kupní 

smlouvě věcným břemenem pro .   

Odbor výstavby a územního plánování nemá k prodeji výše uvedených pozemků námitky. 

Rada města na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením č. 760 schválila záměr prodeje 

pozemku p.č. st. 58 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 200 m2 a p.č. 519/63 (ostatní 

plocha - neplodná půda) o výměře 1513 m2 vše v k.ú. Velká Chmelná a jeho zveřejnění na 

úřední desce města. Záměr byl zveřejněn od 14.12.2021 do 30.12.2021, nikdo neměl 

připomínky. 

 



 

 

 

14

V průběhu projednávání prodeje pozemků se dohodli všichni zájemci (vlastníci bytových 

jednotek v domě č.p. 43 a ) na rozdělení pozemků p.č. 519/63 a st. 51 v k.ú. Velká 

Chmelná tak, aby přístupová komunikace (nově ozn. p.p.č. 519/64) k oběma nemovitostem 

zůstala společná, viz nový geometrický plán č. 138-65/2022 ze dne 4.5.2022.   

Majitelé bytů v domě č.p. 43

odkoupí do podílového vlastnictví 

od města pozemky p.č. 519/65 (ostatní plocha-neplodná půda) o výměře 152 m2 a st. 51 

(zastavěná plocha a společný dvůr) o výměře 1117 m2 vše v k.ú. Velká Chmelná. 

Majitel domu č.p. 46  odkoupí od města pozemky p.č.  519/63 (ostatní 

plocha-neplodná půda) o výměře 1160 m2 a st. 58 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

200 m2 vše v k.ú. Velká Chmelná.      

Do společného vlastnictví pak odkoupí všichni vlastníci bytů v domě č.p. 43 a 

pozemek p.č. 519/64 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 239 m2 v k.ú. Velká 

Chmelná (½ majitelé BJ v č.p. 43 a ½ ) .   

Znalecký posudek stanovil cenu obvyklou ve výši 46.816,- Kč za pozemek p.č. 519/65, 

344.036,- Kč za p.p.č. st. 51 s tím, že bude k p.p.č. st. 51 zřízeno věcné břemeno vedení 

vodovodu v majetku města za náhradu 6.870,- Kč, cenu 357.280,- Kč za p.p.č. 519/63, s tím, 

že bude k p.p.č. 519/63 zřízeno věcné břemeno vedení vodovodu v majetku města 

za náhradu 6.460,- Kč, cenu 61.600,- Kč za p.p.č. st. 58 a 73.612,- Kč za p.p.č. 519/64 s tím, 

že bude k p.p.č. 519/64 zřízeno věcné břemeno vedení vodovodu v majetku města za 

náhradu 9.290,- Kč. Kupující s cenou souhlasí, a kromě kupní ceny uhradí kupující společně 

i náklady spojené s prodejem, tj. vypracování znal. posudku, vypracování kupní smlouvy 

a poplatek za vklad do KN.  

Věcná břemena již uložených sítí a stezky pro , budou 

řešena v kupních smlouvách na pozemky, jichž se budou týkat. 

Rada města usnesením č. 375 ze dne 6.6.2022 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji pozemků p.č. 519/65 (ostatní plocha-neplodná půda) o výměře cca 152 m2 a st. 51 

(zastavěná plocha a společný dvůr) o výměře 1117 m2 vše v k.ú. Velká Chmelná 

do podílového vlastnictví 

za kupní cenu 46.816,- Kč za p.p.č. 519/65 a 344.036,- Kč za p.p.č. st. 51 a část 

nákladů spojených s prodejem; k pozemku p.č. st. 51 bude zřízeno věcné břemeno vedení 

vodovodu v majetku města za náhradu 6.870,- Kč, kterou město Sušice, jako strana 

oprávněná, uhradí kupujícím. 

Rada města usnesením č. 376 ze dne 6.6.2022  doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji pozemků p.č. 519/63 (ostatní plocha-neplodná půda) o výměře 1160 m2 a st. 58 

(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 200 m2 vše v k.ú. Velká Chmelná I

 bytem Chmelná, za kupní cenu 357.280,- Kč za p.p.č. 519/63 a 61.600,- Kč za p.p.č. 

st. 58 a náklady spojené s prodejem; k pozemku p.č. 519/63 bude zřízeno věcné břemeno 

vedení vodovodu v majetku města za náhradu 6.460,- Kč, kterou město Sušice, jako strana 

oprávněná, uhradí 

Rada města usnesením č. 377 ze dne 6.6.2022  doporučila zastupitelstvu města rozhodnout 

o prodeji pozemku p.č. 519/64 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 239 m2 v k.ú. 

Velká Chmelná do společného vlastnictví 

 za kupní 

cenu 73.612,- Kč a náklady spojené s prodejem;  k p.p.č. 519/64 bude zřízeno věcné 

břemeno vedení vodovodu v majetku města za náhradu 9.290,- Kč, kterou město Sušice, 

jako strana oprávněná, uhradí kupujícím.   

 



 

 

 

15

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemků p.č. 519/65 (ostatní plocha-neplodná 

půda)  o výměře cca 152 m2 a st. 51 (zastavěná plocha a společný dvůr) o výměře 1117 m2 

vše v k.ú. Velká Chmelná do podílového vlastnictví 

 za kupní cenu 46.816,- Kč za p.p.č. 519/65 a 344.036,- 

Kč za p.p.č. st. 51 a část nákladů spojených s prodejem; k pozemku p.č. st. 51 bude  zřízeno 

věcné břemeno vedení vodovodu v majetku města za náhradu 6.870,- Kč, kterou město 

Sušice, jako strana oprávněná, uhradí kupujícím; a pověřuje starostu města podpisem kupní 

smlouvy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 15, Proti: 1, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 15 (Bartoš J., Fornousová V., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., 

Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Staňková A., Švehla V., Švelchová 

J.) 

PROTI: 1 (Janda K.) 

ZDRŽELO SE: 4 (Černý V., Hais P., Kroupová J., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemků p.č. 519/63 (ostatní plocha-neplodná 

půda) o výměře 1160 m2 a st. 58 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 200 m2  vše v k.ú. 

Velká Chmelná za kupní cenu 357.280,- Kč za p.p.č. 

519/63 a 61.600,- Kč za p.p.č. st. 58 a náklady spojené s prodejem; k pozemku p.č. 519/63 

bude  zřízeno věcné břemeno vedení vodovodu v majetku města za náhradu 6.460,- Kč, 

kterou město Sušice, jako strana oprávněná, uhradí  a pověřuje starostu města 

podpisem kupní smlouvy.   

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 15, Proti: 1, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 15 (Bartoš J., Fornousová V., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., 

Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Staňková A., Švehla V., Švelchová 

J.) 

PROTI: 1 (Janda K.) 

ZDRŽELO SE: 4 (Černý V., Hais P., Kroupová J., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 519/64 (ostatní plocha-ostatní 

komunikace) o výměře 239 m2 v k.ú. Velká Chmelná do společného vlastnictví 

za kupní cenu 73.612,- Kč a náklady spojené s prodejem; k p.p.č. 

519/64 bude zřízeno věcné břemeno vedení vodovodu v majetku města za náhradu 9.290,- 

Kč, kterou město Sušice, jako strana oprávněná, uhradí kupujícím; a pověřuje starostu města 

podpisem kupní smlouvy. 



 

 

 

16 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  
Pro: 15, Proti: 1, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 15 (Bartoš J., Fornousová V., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer 

F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Staňková A., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 1 (Janda K.) 

ZDRŽELO SE: 4 (Černý V., Hais P., Kroupová J., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

12. Závěrečný účet za rok 2021 

 
Předkladatel: Ing. Božena Šlajsová 

 

1 -  Závěrečný účet za rok 2021  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města za rok 2021 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 3 (Janda K., Kroupová J., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31.12.2021, za rok 2021.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 17 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Javorský P., Jelínek F., Kříž Č., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 3 (Janda K., Kroupová J., Stárková M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje převod z účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení na účet 432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 



 

 

 

17 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Pan starosta předal řízení panu místostarostovi Františku Jelínkovi.  

 

13. Rozpočtová opatření 

 
Předkladatel: Ing. Božena Šlajsová 

 
Rozpočtové opatření č. 13 – Ing. Božena Šlajsová 

 

Příjem dotace od MPSV z Operačního programu Zaměstnanost na realizaci projektu „Pomoc 

na cestě“ pro Sociální služby města Sušice ve výši 316.635,47 Kč. O částku 316.635,47 Kč 

se povýší org. 250 Sociální služby města Sušice v příjmové i výdajové části rozpočtu. Jedná 

se o dotaci, kterou město pouze přeposílá příspěvkové organizaci. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 13, kterým se org. 250 Sociální služby 

města Sušice povýší v příjmové i výdajové části rozpočtu o částku 316.635,47 Kč.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 18 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Černý V., Mottl P.) 

 

Rozpočtové opatření č. 14 – Ing. Božena Šlajsová 

 

Příjem příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu 

pro rok 2022 ve výši 688.672,36 Kč. Jedná se o bonusové období od 22. listopadu 2021 

do 31. ledna 2022. Pro tento příjem je nutné zřídit novou org. 2220 Kompenzace daní 2022. 

Org. 2220 Kompenzace daní 2022 se v příjmové části zvýší o 688.672,36 Kč a zároveň se 

o tuto částku sníží org. 98 Konečný zůstatek. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 14, kterým se zřizuje nová org. 2220 

Kompenzace daní 2022 a zvýší se v příjmové části o 688.672,36 Kč a zároveň se o stejnou 

částku sníží org. 98 Konečný zůstatek. 



 

 

 

18 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 17 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., Kroupová J., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staněk J., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 1 (Kříž Č.) 

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Černý V., Mottl P.) 

 

 

Rozpočtové opatření č. 15 – Ing. Božena Šlajsová  

 

Přijetí a použití 2. splátky dotace od KÚ PK ve výši 2.850.625 Kč – účelová dotace jako 

vyrovnávací platba za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. Jedná se 

o účelovou dotaci pro SSMS – Podpora sociálních služeb, kterou město pouze přeposílá 

příspěvkové organizaci. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 15 – přijetí 2. splátky účelové dotace 

od Krajského úřadu Plzeňského kraje, kterým se povýší příjmová i výdajová část org. 250 

Sociální služby města Sušice o 2.850.625 Kč.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 18 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Černý V., Mottl P.) 

 

Rozpočtové opatření č. 16 – Ing. Božena Šlajsová  

 

Příjem dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon činnosti sociálně-právní 

ochrany dětí pro rok 2022 v celkové výši 3.083.900 Kč. V rozpočtu pro rok 2022 byla na 

tuto činnost schválena částka 3.100.000 Kč. Z tohoto důvodu se sníží org. 201 Hospodářská 

správa města v příjmové části o částku 16.100 Kč a zároveň se o tuto částku zvýší org. 98 

Konečný zůstatek. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 16, kterým se sníží org. 201 

Hospodářská správa města v příjmové části o částku 16.100 Kč a zároveň se o tuto částku 

zvýší org. 98 Konečný zůstatek. 



 

 

 

19 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 18 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Černý V., Mottl P.) 

 

 

Rozpočtové opatření č. 17 – Ing. Božena Šlajsová  

 

 

Příjem dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon sociální práce pro rok 2022 

v celkové výši 699.454 Kč. V rozpočtu pro rok 2022 byla na tuto činnost schválena částka 

700.000 Kč. Z tohoto důvodu se sníží org. 201 Hospodářská správa města v příjmové části 

o částku 546 Kč a zároveň se o tuto částku zvýší org. 98 Konečný zůstatek. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 17, kterým se sníží org. 201 

Hospodářská správa města v příjmové části o částku 546 Kč a zároveň se o tuto částku zvýší 

org. 98 Konečný zůstatek. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 18 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Černý V., Mottl P.) 

 

 

Rozpočtové opatření č. 18 –  Ing. Božena Šlajsová  

 

Město Sušice obdrželo od Plzeňského kraje dotaci z programu „Podpora kultury 

v Plzeňském kraji pro rok 2022“ pro Sušické kulturní centrum na projekt „Inspirace Sušice 

2. ročník“ ve výši 60.000 Kč. Jedná se o dotaci, kterou město Sušickému kulturnímu centru 

pouze přeposílá. O tuto částku se zvýší org. 252 Sušické kulturní centrum v příjmové 

i výdajové části. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 18, kterým se zvýší org. 252 – Sušické 

kulturní centrum v příjmové i výdajové části o 60.000 Kč. 



 

 

 

20 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 18 (Bartoš J., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staněk J., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Černý V., Mottl P.) 

 
Rozpočtové opatření č. 19 -  Ing. Božena Šlajsová  

 

Snížení příspěvku na provoz u příspěvkové organizace Sušické kulturní centrum 

Vzhledem k tomu, že schválená dotace na provoz v roce 2021 nebyla spotřebována 

v přidělené výši, bylo nutné tyto částky časově rozlišit a účetně převést na výnosy příštích 

období. O částku 700.000 Kč by měla být snížena dotace na provoz v letošním roce.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 19, kterým se příspěvkové organizaci 

Sušické kulturní centrum (org. 252) sníží příspěvek na provoz o 700.000 Kč, zároveň se 

sníží org. 98 - Konečný zůstatek o tutéž částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 1 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staněk 

J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Mottl P.) 

 

 

Rozpočtové opatření č. 20 -  Ing. Božena Šlajsová  

 

 

Snížení příspěvku na provoz u příspěvkové organizace Sportoviště města Sušice 

 

Vzhledem k tomu, že schválená dotace na provoz v roce 2021 nebyla spotřebována 

v přidělené výši, bylo nutné tuto částku časově rozlišit a účetně převést na výnosy příštích 

období. O částku 351.528,52 Kč by pak měla být snížena dotace na provoz v letošním roce.  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 20, kterým se příspěvkové organizaci 

Sportoviště města Sušice (org. 283) sníží příspěvek na provoz o 351.528,52 Kč, zároveň 

se sníží org. 98 - Konečný zůstatek o tutéž částku. 



 

 

 

21 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mottl P., Staněk J.) 

 

Rozpočtové opatření č. 21 – Ing. Božena Šlajsová  

 

Přijetí a použití 3. splátky dotace od KÚ PK ve výši 22.654.407 Kč – účelové dotace jako 

vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. Jedná se 

o účelovou dotaci pro SSMS – Podpora sociálních služeb, kterou město pouze přeposílá 

příspěvkové organizaci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtového opatření č. 21 – přijetí 3. splátky účelové 

dotace od Krajského úřadu Plzeňského kraje, kterým se povýší příjmová i výdajová část 

org. 250 Sociální služby města Sušice v celkové výši 22.654.407 Kč.  

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 2 

PRO: 18 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Nikodem P., Staňková 

A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mottl P., Staněk J.) 

 

Pan místostarosta předal řízení zastupitelstva panu starostovi. 

 

Rozpočtové opatření č. 22-30 – Ing. Vladimír Marek 

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ - TEPLO  

Na jednání ZM v únoru a dubnu byl avizován citelný nárůst cen tepla a s tím související 

potřeba na doplnění prostředků do rozpočtů jednotlivých organizací. Bylo dohodnuto, 

že na červnovém jednání ZM budou projednána příslušná rozpočtová opatření. V příloze 

je tabulka s přehledem o spotřebách za 01-04 2022, očekávané ceny tepla a návrhů 

na rozpočtová opatření. Lze předběžně říci, že organizace celou částku v rozpočtu na úhradu 

tepla vyčerpají za období leden-květen. Při výpočtu odhadu nákladů za teplo do konce roku 

byly použity statistické údaje o rozložení spotřeby tepla v jednotlivých měsících, kdy se jako 

měřící etalon vzala spotřeba tepla za 01-04 letošního roku, která není tak příliš ovlivněna 

covidovou nákazou. Spotřebu tepla v bazénu a v sociálních službách bohužel nelze 

vyvzorkovat statistikou, jedná se o odlišně pracující provozy, které mají spotřebu i v letních 



 

 

 

22 

měsících. Zde provedli návrh na rozpočtová opatření ředitelé organizací a měli bychom jej 

ctít. Odběry haly a radnice nejsou zařazeny do tepelného hospodářství (ani je tam nelze 

zařadit) a zde cena tepla vychází z maloobchodní ceny plynu, která je vyšší. 

Rada města na svém jednání 6.6.2022 projednala návrhy na rozpočtová opatření 

a doporučila je zastupitelstvu ke schválení. Finanční prostředky se budou čerpat 

z organizace 98-konečný zůstatek minulých let. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 22, kterým se navýší organizace 

283 – Sportoviště města Sušice na úhradu tepla o 2.900.000,- Kč a zároveň se povýší 

organizace 98 - konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 1 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Nikodem P.) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 23, kterým se navýší organizace 

216 – ZŠ Lerchova na úhradu tepla o 1.500.000,- Kč a zároveň se povýší organizace 98- 

konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 24, kterým se navýší organizace 

213 – ZŠ TGM, Komenského na úhradu tepla o 550.000,- Kč a zároveň se povýší 

organizace 98 - konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 



 

 

 

23 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 25, kterým se navýší organizace 

215 – Základní umělecká škola Františka Stupky na úhradu tepla o 200.000,- Kč a zároveň 

se povýší organizace 98 - konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 26, kterým se navýší organizace 

208 – Mateřská škola Tylova na úhradu tepla o 400.000,- Kč a zároveň se povýší organizace 

98- konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 27, kterým se navýší organizace 

209 – Mateřská škola Smetanova na úhradu tepla o 350.000,- Kč a zároveň se povýší 

organizace 98 - konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 20 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 28, kterým se navýší organizace 

201 – Hospodářská správa města na úhradu tepla o 600.000,- Kč a zároveň se povýší 

organizace 98- konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

 

 



 

 

 

24 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 29, kterým se navýší organizace 

220 – Školní jídelna Nuželická na úhradu tepla o 130.000,- Kč a zároveň se povýší 

organizace 98 - konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 30, kterým se navýší organizace 

250 – Sociální služby města Sušice na úhradu tepla o 2.600.000,- Kč a zároveň se povýší 

organizace 98- konečný zůstatek minulých let o stejnou částku. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

Pan místostarosta předal řízení panu starostovi. 

 

Rozpočtové opatření č. 31 – Ing. Vladimír Marek 

 

Objekt u č.p. 28 – udržovací práce 

Předkládám zastupitelstvu města Sušice ke schválení rozpočtové opatření č. 31 ve výši 650 

tis. Kč, kterým by se organizace 2015 – objektu u č. p. 28 – udržovací práce povýšila 

o částku 650 tis. Kč a zároveň by se o tutéž částku ponížila organizace 73 – rezerva na 

investice a provoz. 

Využití objektu bude sloužit pro skladování sportovního vybavení a zařízení (kola, lyže, 

apod.) pro turistickou ubytovnu č. p. 28 v Sušici (Roušarka). Byla zpracovaná jednoduchá 



 

 

 

25 

projektová dokumentace, s předpokládaným rozsahem plánovaných oprav: vybourání 

cihelných příček, osekání veškerých vnějších i vnitřních omítek, vyčištění spár, vybourání 

betonové podlahy, odstranění střešní krytiny včetně laťování, ubourání nadstřešní části 

komínového tělesa, vybourání dveří a osazení nových, elektroinstalace v objektu, podlaha 

včetně odvětrání obvodových zdí, nové omítky, nové dveře, objekt nebude vytápěn. V rámci 

přípravy byl zpracován kontrolní rozpočet dle URS 2022 ve výši 717.336,00 Kč bez DPH. 

V rozpočtu je alokováno 500 tis. Kč, byly již hrazeny projekční a přípravné práce. Byla 

provedena veřejná zakázka, doručeny byly tři cenové nabídky ze čtyř oslovených firem. 

Nejnižší nabídková cena byla ve výši 931.362,00 Kč bez DPH. Je potřeba doplnit organizaci 

2015 o chybějící finanční prostředky. Pokud ZM rozpočtové opatření schválí, bude o zadání 

zakázky rozhodovat Rada města v pondělí 20. 6. 2022.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 31, kterým se povýší o 650 tis. Kč 

org. 2015 – objekt u č. p. 28 – udržovací práce a zároveň se o tutéž částku poníží organizace 

73 – rezerva na investice a provoz. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

14. Smlouva o poskytnutí účelové dotace – dohrazení ztráty vzniklé 

provozem linky 430911 v období od 13.12.2020 do 12.11.2021 

 
Předkladatel: Ing. Jan Löffelmann 

 

Město Sušice uzavřelo s Plzeňským krajem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové 

dotace určené na provoz všech spojů linky 430911 v období od 13.12.2020 do 11.12.2021, 

jejichž provoz zajišťuje Plzeňský kraj v rámci dopravní obslužnosti území plzeňského kraje. 

Na základě této smlouvy uhradilo město Sušice předpokládanou ztrátu ve výši 2 544 740,28 

Kč. Předpoklad uvažoval náklad ve výši 40,69 Kč/km při ujetých 75 804 km a tržbách 539 

724,48 Kč. Vzhledem k tomu, že průměrný náklad byl o 2,70 Kč/km vyšší a ani tržby 

nedosáhly předpokládané výše, požaduje Plzeňský kraj doplatek ve výši 321.609,93 Kč. 

Podrobný přehled včetně návrhu smlouvy je v přílohách. S dohrazením ztráty je počítáno 

v rozpočtu Org. 405, Kap.4, Par. 2292, Pol. 5323. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace“ 

na dohrazení ztráty provozu autobusové linky 430911 – MHD Sušice v období 

od 13.12.2020 do 11.12.2021 a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 



 

 

 

26 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen.  

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 1 

PRO: 19 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Javorský P., Jelínek F., Kroupová J., 

Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staněk J., 

Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (Janda K.) 

 

Pan starosta požádal, aby byla oslovena firma Poved, a předložila statistiku přepravovaných 

osob. 

 

 

15. Odměna členů výborů a komisí za I. pololetí roku 2022 

 
Předkladatel: Mgr. Petr Novák 

 

Odměna členů výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva – návrh odměn 

za I. pololetí roku 2022 

 

V souvislosti s rozhodnutím zastupitelstva města ze dne 13. 6. 2018 v oblasti odměňování 

členů orgánů města předkládáme zastupitelstvu přílohou návrh na poskytnutí odměny 

v celkové částce 19 500,- Kč za dobrovolnou občanskou angažovanost v komisích rady 

a výborech zastupitelstva města za I. pololetí roku 2022, dle přílohy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, kteří 

nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů 

města, a to členům komisí a výborů dle přílohy. 

Rozhodnutí zastupitelstva:  

Návrh schválen. 17 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1, Nepřítomno: 3 

PRO: 17 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Kroupová J., 

Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., Staňková A., 

Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Jelínek F., Kříž Č., Staněk J.) 

 

 

 

 

 



 

 

 

27

16. Diskuse 

 
Mgr. Kroupová – výstavba sportovní haly, jak to vypadá. Odpověděl pan starosta, byl 

odeslán dopis zhotoviteli stavby, zda budou pokračovat. Vyjádření by mělo dojít 

do 30.6.2022 a bude předloženo radě města.  

Ing. Marešová – poděkování k poslednímu rozpočtovému opatření čp. 28. Dále doporučuje, 

aby autobusy MHD jezdily přes nábřeží, k systému hlasování – promítat katastrální mapy, 

fotografie, zda jde přidat do systému. 

 

Ing. Janda – v letošním roce je 120. výročí narození Karla Houry. Správa NPŠ chce 

odstranit Roklanskou hájenku bez náhrady, doporučuje, iniciovat ostatní obce na Šumavě, 

o prolomení zelené blokády a navrhl toto usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města vyzývá Správu NPŠ, aby nebouralo Roklanskou chatu bez náhrady 

a pověřuje starostu města i výbor Destinace Sušicko z. s., aby bylo prezentováno toto 

usnesení navenek. 

Rozhodnutí zastupitelstva: 

Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Černý V., Fornousová V., Hais P., Janda K., Javorský P., Jelínek F., 

Kroupová J., Kříž Č., Lhoták J., Macháček J., Majer F., Marešová V., Mottl P., Nikodem P., 

Staněk J., Staňková A., Stárková M., Švehla V., Švelchová J.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Naglmüllerová M) 

 

 

Ing. Janda – studenti atelieru Tichý odevzdali prezentace, na podzim by mohli vystoupit 

v Sušici. Mgr. Kříž – studie studentů by mohla být vystavena ve škole. 

 

Mgr. Kroupová – děkuje radě města a Mgr. Křížovi za zřízení přípravné třídy. 

 

vznesla dotaz na p. Javorského – zda Plzeňský kraj jednal o převzetí 

nemocnice a jak kraj pomůže, když nemocnice nepotřebuje peníze. Odpověděl pan Javorský, 

že bylo přímo jednáno s p. hejtmanem. Dále oslovila Mgr. Švelchovou jaké jsou mzdy 

lékařů dnes. Odpověděla Mgr. Švelchová, že mzdy jsou pořád stejné, jaké byly nastavené 

za bývalých jednatelů. Chceme fungující nemocnici s perspektivou. Dále vyzvala pana 

starostu, zde pan hejtman Špoták přislíbil převzetí nemocnice. Odpověděl pan starosta s tím, 

že bez schválení ZPK to nejde, musí projednat. 

Ing. Stárková – doplnila odpověď Mgr. Švelchové – mzdy vůbec nejsou v takové výši, jak 

byly stanovené. 

 

 

 

 

 



 

 

 

28 

17. Závěr 
 

Dvacáté šesté zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města Bc. Petr Mottl. Popřál 

krásnou dovolenou a prázdniny.  Dne 14. září 2022 se bude konat poslední zastupitelstvo 

před volbami. Pracovní jednání zastupitelstva k územnímu plánu proběhne ve středu 

dne 29. června 2022 ve velké zasedací síni. 

 

 

 

 

O v ě ř o v a t e l é: 

    

 

 

Ing. Jan Staněk                                                                                  Mgr. Čestmír Kříž 

Ověřeno dne 22. 6. 2022                                                                   Ověřeno dne 22. 6. 2022 

 

 

 

 

Zapsala: Marie Valdmanová 

Dne: 15. 6. 2022 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                                              František Jelínek 

starosta města                                                                                                     místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




